

**ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM**  
**XÃ VĨNH THỦY Độc lập – Tự do – Hạnh phúc**

Số: /KH-UBND *Vĩnh Thủy, ngày tháng năm 2026*

**KẾ HOẠCH**

**Phát động phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, tham gia phòng, chống tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến sở hữu trí tuệ trên địa bàn xã Vĩnh Thủy năm 2026**

Căn cứ Luật sở hữu trí tuệ năm 2025; Nghị định 46/2024/NĐ-CP ngày 04/5/2024 của Chính phủ quy định xử phạt VPHC trong lĩnh vực sở hữu công nghiệp; Nghị định số 98/2020/NĐ-CP của Chính phủ quy định xử phạt VPHC trong hoạt động thương mại, sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm và bảo vệ quyền lợi người tiêu dùng (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 17/2022/NĐ-CP và Nghị định số 24/2025/NĐ-CP); Nghị định số 341/2025/NĐ-CP ngày 26/12/2025 của Chính phủ quy định xử phạt VPHC về quyền tác giả, quyền liên quan...

Thực hiện kế hoạch số 4552/CAT-PC06 ngày 22/6/2026 của Công an tỉnh Quảng Trị V/v tuyên truyền cao điểm đấu tranh, xử lý tội phạm VPPL về sở hữu trí tuệ theo chức năng của lực lượng Cảnh sát QLHC về TTXH. Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Thủy ban hành Kế hoạch Phát động phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, tham gia phòng, chống tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật liên quan đến sở hữu trí tuệ trên địa bàn xã Vĩnh Thủy năm 2026 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị và toàn dân trong công tác phòng ngừa, phát hiện, đấu tranh, tố giác tội phạm và các hành vi vi phạm pháp luật về sở hữu trí tuệ; xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với nhiệm vụ bảo đảm an ninh kinh tế, trật tự an toàn xã hội và phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.

- Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, hộ kinh doanh và Nhân dân về vị trí, vai trò của quyền sở hữu trí tuệ; ý thức chấp hành pháp luật, tôn trọng quyền sở hữu trí tuệ; từng bước hình thành văn hóa tiêu dùng hàng hóa hợp pháp, có nguồn gốc, xuất xứ rõ ràng.

- Chủ động phòng ngừa, kịp thời phát hiện, ngăn chặn, xử lý các hành vi sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; vi phạm quyền tác giả, quyền liên quan; vi phạm quyền sở hữu công nghiệp; hành vi kinh doanh hàng hóa giả mạo trên môi trường mạng và các phương thức, thủ đoạn mới phát sinh.

- Nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý nhà nước; tăng cường sự phối hợp giữa Công an xã với các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể trong công tác tuyên truyền, kiểm tra, phát hiện, xử lý vi phạm; phát huy vai trò giám sát của Nhân dân, góp phần bảo vệ quyền và lợi ích hợp pháp của tổ chức, cá nhân, xây dựng môi trường đầu tư, sản xuất, kinh doanh lành mạnh trên địa bàn.

## **2. Yêu cầu**

- Việc triển khai Kế hoạch phải được thực hiện đồng bộ, thống nhất, thường xuyên, liên tục; xác định rõ trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị, người đứng đầu trong tổ chức thực hiện.

- Công tác tuyên truyền phải bảo đảm thiết thực, hiệu quả, phù hợp với từng nhóm đối tượng; đa dạng về hình thức; kết hợp tuyên truyền trực tiếp với tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, mạng xã hội, Cổng thông tin điện tử, Fanpage, Zalo OA và các nền tảng số của địa phương.

- Gắn việc thực hiện Kế hoạch với phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc", cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh", phong trào "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" và các phong trào thi đua yêu nước.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát; kịp thời biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích; đồng thời xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo quy định của pháp luật.

- Phấn đấu 100% thôn, khu dân cư, cơ quan, đơn vị, trường học và các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn được tuyên truyền, phổ biến pháp luật về sở hữu trí tuệ; 100% hộ kinh doanh thuộc diện quản lý được vận động ký cam kết không sản xuất, kinh doanh hàng giả, hàng nhái, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

## **II. CHỈ TIÊU THỰC HIỆN**

**1.** Phấn đấu 100% cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn được quán triệt, tuyên truyền các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ và phòng, chống hàng giả, hàng nhái.

2. 100% thôn trên địa bàn tổ chức lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp dân, sinh hoạt cộng đồng hoặc các hoạt động của phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc".

3. Tổ chức ít nhất 01 Hội nghị tuyên truyền cấp xã về phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật liên quan đến sở hữu trí tuệ; các trường học tổ chức ít nhất 01 buổi tuyên truyền ngoại khóa trong năm học.

4. 100% cơ sở sản xuất, kinh doanh, doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh thuộc diện quản lý được tuyên truyền, phổ biến pháp luật và vận động ký cam kết không sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng nhái, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

5. Đăng tải tối thiểu 24 tin, bài, phóng sự, infographic, video tuyên truyền/năm trên Trang thông tin điện tử, Fanpage, Zalo OA hoặc hệ thống truyền thanh của địa phương.

6. Tổ chức rà soát, nắm tình hình đối với 100% cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc diện quản lý; kiểm tra các cơ sở có nguy cơ cao theo kế hoạch hoặc khi có dấu hiệu vi phạm.

7. Tiếp nhận, phân loại và xử lý 100% nguồn tin phản ánh, tố giác của tổ chức, cá nhân liên quan đến hành vi sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng nhái, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ theo đúng quy định của pháp luật.

### **III. NỘI DUNG THỰC HIỆN**

#### **1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật**

- Tổ chức tuyên truyền sâu rộng các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ, quyền tác giả, quyền liên quan, quyền sở hữu công nghiệp; các quy định của pháp luật về xử lý hành chính, xử lý hình sự đối với các hành vi sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

- Nội dung tuyên truyền tập trung vào các phương thức, thủ đoạn hoạt động của các đối tượng; các hành vi vi phạm phổ biến trên môi trường truyền thống và không gian mạng; trách nhiệm của tổ chức, cá nhân trong việc bảo vệ quyền sở hữu trí tuệ; hướng dẫn người dân nhận biết hàng giả, hàng nhái, hàng không rõ nguồn gốc xuất xứ; kỹ năng mua bán an toàn trên môi trường số; vận động Nhân dân tích cực phát hiện, tố giác các hành vi vi phạm.

- Đa dạng hóa hình thức tuyên truyền thông qua hội nghị, sinh hoạt chi bộ, sinh hoạt đoàn thể, họp dân, sinh hoạt tổ liên gia, hệ thống truyền thanh, pa nô, áp

phích, tờ rơi, mạng xã hội, Fanpage, Zalo OA và các phương tiện thông tin đại chúng khác.

## **2. Phát động phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc gắn với phòng, chống vi phạm về sở hữu trí tuệ**

- Lòng ghép nội dung phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật về sở hữu trí tuệ vào các phong trào, cuộc vận động ở cơ sở; xây dựng ý thức tự giác chấp hành pháp luật trong Nhân dân; phát huy vai trò của người có uy tín, trưởng thôn, tổ chức chính trị - xã hội và Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trong công tác tuyên truyền, vận động và nắm tình hình.

- Khuyến khích các cơ sở sản xuất, kinh doanh, doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ kinh doanh thực hiện văn hóa kinh doanh lành mạnh; ký cam kết không sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng nhái, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; tích cực phối hợp với cơ quan chức năng trong phát hiện, đấu tranh, tố giác vi phạm.

## **3. Tăng cường công tác nắm tình hình, phòng ngừa, phát hiện và đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật về sở hữu trí tuệ**

- Chủ động nắm chắc tình hình địa bàn, lĩnh vực, ngành nghề, đối tượng có nguy cơ phát sinh vi phạm về sở hữu trí tuệ; rà soát các cơ sở sản xuất, kinh doanh, hộ kinh doanh, kho chứa hàng hóa, điểm tập kết hàng hóa, các hoạt động kinh doanh trên môi trường mạng và thương mại điện tử để kịp thời phát hiện các hành vi vi phạm.

- Tăng cường quản lý nhà nước đối với hoạt động sản xuất, kinh doanh; hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ, nhãn hàng hóa, truy xuất nguồn gốc, quyền tác giả, quyền liên quan và quyền sở hữu công nghiệp.

- Chủ động phát hiện, tiếp nhận, xác minh, xử lý hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử lý các hành vi sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng cấm, hàng hóa giả mạo nhãn hiệu, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; các hành vi vi phạm trên không gian mạng; hành vi quảng cáo, livestream, giao dịch thương mại điện tử có dấu hiệu vi phạm pháp luật.

- Phát huy vai trò của Nhân dân, Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở, lực lượng nòng cốt của phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong phát hiện, cung cấp thông tin, tố giác tội phạm và hành vi vi phạm pháp luật về sở hữu trí tuệ.

#### **4. Tăng cường công tác kiểm tra, hướng dẫn và xử lý vi phạm**

- Tổ chức kiểm tra việc chấp hành các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

- Kiên quyết xử lý hoặc tham mưu xử lý nghiêm các hành vi vi phạm theo đúng quy định của pháp luật; kịp thời kiến nghị cơ quan có thẩm quyền khởi tố đối với các vụ việc có dấu hiệu tội phạm.

- Thường xuyên sơ kết, đánh giá tình hình, rút kinh nghiệm; biểu dương, nhân rộng các mô hình, điển hình tiên tiến trong công tác phòng, chống hàng giả, hàng nhái, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

### **IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ**

#### **1. Công an xã**

- Là cơ quan thường trực, chủ trì tham mưu UBND xã tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; hướng dẫn, theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể và các thôn thực hiện các nhiệm vụ được giao.

- Chủ động nắm chắc tình hình địa bàn; rà soát các tuyến, lĩnh vực, cơ sở sản xuất, kinh doanh, hộ kinh doanh có nguy cơ phát sinh vi phạm; xây dựng kế hoạch kiểm tra, phòng ngừa, phát hiện và đấu tranh đối với các hành vi sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng nhái, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật bằng nhiều hình thức; phối hợp tổ chức hội nghị tuyên truyền, phát hành tờ rơi, tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh, Fanpage, Zalo OA và các nền tảng số của địa phương.

- Tiếp nhận, phân loại, xác minh các nguồn tin phản ánh, tố giác của cơ quan, tổ chức và Nhân dân; xử lý hoặc tham mưu xử lý theo quy định; trường hợp vượt thẩm quyền, kịp thời báo cáo Công an cấp trên để phối hợp giải quyết.

- Định kỳ tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện; tham mưu UBND xã báo cáo Công an cấp trên và cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

#### **2. Phòng Kinh tế**

- Phối hợp với Công an xã tăng cường quản lý nhà nước đối với các cơ sở sản xuất, kinh doanh thuộc lĩnh vực quản lý.

- Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân thực hiện đúng các quy định của pháp luật về nhãn hàng hóa, truy xuất nguồn gốc, bảo hộ quyền sở hữu trí tuệ đối với sản phẩm OCOP, sản phẩm đặc trưng của địa phương.

- Phối hợp kiểm tra, phát hiện và kiến nghị xử lý các hành vi kinh doanh hàng giả, hàng kém chất lượng, hàng hóa không rõ nguồn gốc xuất xứ.

### **3. Phòng Văn hóa - Xã hội**

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về sở hữu trí tuệ, quyền tác giả, quyền liên quan trên các phương tiện thông tin của địa phương.

- Phối hợp kiểm tra các hoạt động quảng cáo, truyền thông, cung cấp nội dung số; kịp thời phát hiện các hành vi vi phạm quyền tác giả, quyền liên quan và các hành vi vi phạm trên môi trường mạng.

- Chỉ đạo các trường học lồng ghép nội dung giáo dục pháp luật về sở hữu trí tuệ trong các hoạt động giáo dục phù hợp.

### **4. Trung tâm Dịch vụ tổng hợp**

- Phối hợp tổ chức tuyên truyền pháp luật về sở hữu trí tuệ cho người dân, doanh nghiệp, hợp tác xã và hộ sản xuất, kinh doanh.

- Hướng dẫn các cơ sở sản xuất đăng ký bảo hộ nhãn hiệu, phát triển thương hiệu đối với sản phẩm đặc trưng của địa phương; tuyên truyền sử dụng hàng hóa có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng.

### **5. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức chính trị - xã hội**

Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã, Hội Nông dân xã, Hội Liên hiệp Phụ nữ xã, Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã, Hội Cựu chiến binh xã căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung của Kế hoạch; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ, phòng, chống sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng nhái và hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ; tích cực tham gia phát hiện, phản ánh, tố giác các hành vi vi phạm.

#### ***a) Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã***

- Chỉ đạo các tổ chức thành viên phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ, phòng, chống hàng giả và hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh” và phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Phát huy vai trò giám sát, phản biện xã hội; vận động Nhân dân tham gia phát hiện, phản ánh các hành vi vi phạm.

***b) Hội Nông dân xã***

- Tuyên truyền, vận động hội viên không sản xuất, mua bán, sử dụng giống cây trồng, phân bón, thuốc bảo vệ thực vật giả, kém chất lượng hoặc không rõ nguồn gốc xuất xứ.

- Phối hợp phát hiện, phản ánh các hành vi sản xuất, kinh doanh vật tư nông nghiệp giả, kém chất lượng trên địa bàn.

***c) Hội Liên hiệp Phụ nữ xã***

- Đẩy mạnh tuyên truyền, vận động hội viên thực hiện mô hình “Gia đình nói không với hàng giả, hàng nhái, hàng kém chất lượng”.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền trong các buổi sinh hoạt chi hội; vận động hội viên ưu tiên sử dụng hàng hóa có nguồn gốc xuất xứ rõ ràng.

***d) Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã***

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật về sở hữu trí tuệ và phòng, chống hàng giả trên các nền tảng số, mạng xã hội.

- Hướng dẫn đoàn viên, thanh niên nhận diện các thủ đoạn lừa đảo, kinh doanh hàng giả trên không gian mạng; vận động đoàn viên, thanh niên tham gia phát hiện, tố giác các hành vi vi phạm.

***đ) Hội Cựu chiến binh xã***

Tuyên truyền, vận động hội viên gương mẫu chấp hành các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ và phòng, chống hàng giả.

Phối hợp tuyên truyền tại khu dân cư; tham gia giám sát cộng đồng đối với việc chấp hành pháp luật của các cơ sở sản xuất, kinh doanh trên địa bàn.- Chỉ đạo các tổ chức thành viên phối hợp tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân chấp hành nghiêm các quy định của pháp luật về sở hữu trí tuệ; tích cực tham gia phát hiện, tố giác các hành vi vi phạm.

- Lồng ghép nội dung tuyên truyền vào Cuộc vận động "Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh" và phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc".

## **6. Trạm Y tế xã**

- Tuyên truyền về tác hại của thuốc giả, mỹ phẩm giả, thực phẩm chức năng giả và các sản phẩm y tế không rõ nguồn gốc.
- Phối hợp phát hiện, phản ánh các hành vi kinh doanh sản phẩm y tế vi phạm pháp luật.

## **7. Các trường học trên địa bàn**

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến kiến thức pháp luật về sở hữu trí tuệ cho cán bộ, giáo viên và học sinh.
- Lồng ghép nội dung giáo dục về phòng, chống hàng giả, bảo vệ quyền sở hữu trí tuệ trong các hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt dưới cờ và các hoạt động giáo dục phù hợp.

## **8. Trưởng các thôn**

- Tổ chức triển khai Kế hoạch đến từng hộ gia đình; lồng ghép tuyên truyền trong các cuộc họp thôn, sinh hoạt cộng đồng.
- Phát huy vai trò của Tổ bảo vệ an ninh, trật tự ở cơ sở trong nắm tình hình, phát hiện và phản ánh các hành vi vi phạm.
- Vận động các hộ kinh doanh ký cam kết không sản xuất, buôn bán hàng giả, hàng nhái, hàng hóa xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ.

## **V. KINH PHÍ THỰC HIỆN**

- 1.** Kinh phí thực hiện Kế hoạch được bố trí từ ngân sách nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành; kinh phí lồng ghép từ các chương trình, đề án, kế hoạch tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật và các nguồn kinh phí hợp pháp khác theo quy định của pháp luật.
- 2.** Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ động cân đối, sử dụng kinh phí được giao hằng năm để tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định.
- 3.** Khuyến khích huy động các nguồn lực hợp pháp của các tổ chức, doanh nghiệp, cá nhân phục vụ công tác tuyên truyền, phổ biến pháp luật về sở hữu trí tuệ theo quy định của pháp luật.

## **VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị; Trưởng các thôn; Hiệu trưởng các trường học; người đứng đầu các tổ chức chính trị - xã hội căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện; tổ chức quán triệt đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

2. Công an xã là cơ quan thường trực có trách nhiệm:

- Tham mưu UBND xã hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc triển khai thực hiện Kế hoạch;

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền, kiểm tra, nắm tình hình, phát hiện và xử lý các hành vi vi phạm theo quy định;

- Tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện; tham mưu UBND xã sơ kết, tổng kết, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc.

3. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động phối hợp với Công an xã triển khai đồng bộ các biện pháp tuyên truyền, phòng ngừa, phát hiện và đấu tranh với các hành vi vi phạm pháp luật về sở hữu trí tuệ.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã và các tổ chức thành viên tăng cường công tác giám sát, phản biện xã hội; tuyên truyền, vận động đoàn viên, hội viên và Nhân dân tích cực hưởng ứng, tham gia thực hiện Kế hoạch.

5. Định kỳ tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện; kịp thời biểu dương, nhân rộng các mô hình, cách làm hay, sáng tạo; đồng thời chấn chỉnh những tồn tại, hạn chế trong quá trình triển khai.

## **VII. CHẾ ĐỘ THÔNG TIN, BÁO CÁO**

1. Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, các trường học và Trưởng các thôn định kỳ trước ngày 09 hằng tháng, 06 tháng, 09 tháng và năm, hoặc khi có yêu cầu đột xuất, báo cáo kết quả thực hiện về Công an xã để tổng hợp.

2. Công an xã có trách nhiệm tổng hợp, tham mưu UBND xã báo cáo kết quả thực hiện Kế hoạch gửi Công an cấp trên và cơ quan có thẩm quyền theo quy định.

3. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh khó khăn, vướng mắc hoặc có vụ việc phức tạp, các cơ quan, đơn vị kịp thời báo cáo UBND xã (qua Công an xã) để được hướng dẫn, chỉ đạo giải quyết.

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể, Trưởng các thôn, các trường học, các cơ sở sản xuất, kinh doanh và các hộ kinh doanh trên địa bàn nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời phản ánh về UBND xã (qua Công an xã) để tổng hợp, báo cáo xem xét, giải quyết theo quy định./

***Nơi nhận:***

- Phòng PC06-Công an tỉnh(b/c);
- TT Đảng uỷ, HĐND xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- UBMTTQVN xã và các đoàn thể;
- Các phòng CM thuộc UBND xã;
- Trung tâm DVTH, PV HCC;
- Văn phòng HĐND&UBND xã;
- Công an xã;
- Các trường học trên địa bàn;
- Các thôn trên địa bàn;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**

**Thái Nam Sơn**